
МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ 
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

MIHICTEPCTBO 0СВ1ТИ 
ПРИДН1СТР0ВСЬК01 МОЛДАВСЬКО! 

РЕСПУБЛ1КИ 

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

П Р И К А З 

г. Тирасполь 

№ 

Об особенностях приема абитуриентов 
в организации профессионального 

образования в 2018 году 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской 
Республики от 27 июня 2003 года № 294-3-Ш «Об образовании» (САЗ 03-
26) в текущей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении 
Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства 
просвещения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23,1), в 
целях эффективного конкурсного отбора лиц, поступающих в организации 
профессионаиьного образования в 2018 году 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Руководителям организаций высшего профессионального 
образования, функционирующих на территории Приднестровской 
Молдавской Республики, предусмотреть прием граждан на первый курс для 
обучения по программам бакалавриата и программам подготовки 
специалиста на основании результатов: 

а) Единого государственного экзамена по обязательным предметам, 
ежегодно определяемым Министерством просвещения Приднестровской 
Молдавской Республики; 

б) Единого государственного экзамена по общеобразовательным 
предметам на основании Свидетельства, полученного в период с 2014 по 
2017 г.; 

в) вступительных испытаний, проводимых вузом. 
2. Руководителям организаций профессионаиьного образования, 

начальникам Управлений народного образования городов и районов 
Приднестровской Молдавской Республики, руководителям ГОУ 
«Республиканский украинский теоретический лицей-комплекс», ГОУ 
«Республиканский молдавский теоретический лицей-комплекс», ГОУ 
«Республиканская кадетская школа - интернат им. Ф.Э. Дзержинского МВД 

2016 г. ГУИГШ «Бенд. тип. «Полиграфист», з. 1169, т 4000. 



ПМР» довести настоящий Приказ до сведения обучающихся и выпускников 
организаций образования и их законных представителей. 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Министр просвещения /} Т.Г. Логинова 


